Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Exmo Senhor Deputado André do Prado, c/c ao Exmo Senhor Prefeito, Dr.

Isael Domingues, estudos para implantação de rotatória na Avenida Nossa Senhora do Bom

Sucesso, para acesso de entrada e saída a escola SESI.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangabai

11111
Protocolo Geral n° 3781/2022

Data: 23 05 2022 Horar'o: 10:50
LEG - REQ 1625/2022

APROVADO

2 3 MAIO 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, para quem se desloca para a escola do SESI, pela Avenida Nossa Senhora do

Bom Sucesso, sentido CentroxDutra, obrigatoriamente precisa trafegar até o trevo de retorno,

próximo ao supermercado Spani; fazer o retorno e trafegar no sentido DutraxCentro, um longo

trecho, para acessar a direita a via que dá acesso a escola do SESI;

Considerando que, da mesma forma, aquele que sai da avenida do SESI, e precise se deslocar

sentido DUTRA, obrigatoriamente terá que se deslocar por um longo trecho, sentido Centro,

para fazer o retorno próximo da Faculdade Anhanguera, e assim retornar sentido Dutra;

Considerando que, a construção de uma rotatória em frente a entrada do SESI resolverá este

problema, visando melhorar o trânsito para os motoristas que utilizam esta via;

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 —Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Exmo Senhor Deputado André do

Prado, c/c ao Exmo Senhor Prefeito, Dr. Isael Domingues, estudos para implantação de

rotatória na Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, para acesso de entrada e saída a escola

SESI.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 23 de maio de 2022

Carlos ►. — Magrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

•

"1:11).¡:rA3 PARA-

NTAÇA

ArfiRiÀ E:ST

CAL

ENT •• 121

Carlos

Vereador

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 23 de maio de 2022

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3